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Den nya linjesträckningen av buss 55 fyller säkert en funktion trafikmässigt men för oss 
äldre, personer med funktionsvariationer, med flera innebär detta stora problem och en 
avsevärt sämre service. Vi hoppas att Trafikförvaltningen vill lyssna på medborgarna på 
Södermalm och låta Buss 55 återgå till sin forna linjesträckning. 

Tantogatan är en brant gata och många orkar inte gå i uppförsbacke för att ta sig till affärer 
och övrig service utan brukar ta 55:an. Bussen går nu endast var 20 minut och om man 
missat en buss är det en lång, och ofta kall och blåsig, väntan för att sedan åka 3 hållplatser. 

55:ans ändhållplats ligger vid Årstaviken och utmed den tidigare linjesträckningen därifrån till 
Hjorthagen passerades Hornsgatan-Mariatorget-Slussen-Skeppsbron-Kungsträdgården-
Norrmalmstorg-Stureplan. Nu svänger bussen av efter hållplatsen vid Slussen och fortsätter 
till Finnberget i Nacka. De som bor i området har sällan anledning att ta sig till Finnberget 
däremot vill de gärna kunna ta sig till affärer och service i city. De måste nu byta, till en 
annan buss eller till tunnelbana, vid Slussen om de ska ner på stan. Slussenområdet är hela 
tiden under förändring och det är långt från 55:ans hållplats till de övriga kommunikationerna. 
För de äldre som har svårt att gå långa sträckor (och självklart även för de med vissa 
funktionsvariationer) finns inte något alternativ till 55:an eftersom det är en lång väg, delvis i 
uppförsbacke, till andra busslinjer (på Ringvägen), tunnelbana (Skanstull och Zinkensdamm) 
och pendeltåg (Södra station). 
 
TRYGGHET 
För att kvarboendeprincipen som gäller inom äldrepolitiken ska fungera måste det finnas bra 
kommunikationer. Stockholms stad har tagit fram ett trygghetsprogram för åren 2020–2023. I 
programmet står följande: ”Staden samarbetar också med Region Stockholm gällande 
trygghet i kollektivtrafiken och trygghetsinsatser som genomförs både strategiskt och lokalt”. 
Detta verkar inte gälla för äldre boende i Tanto. 


